Tribunal de Justica de Pernambuco
PJe - Processo Judicial Eletrénico

21/08/2020
Numero: 0013040-17.2020.8.17.2001
Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL
Orgéo julgador: Secdo B da 22 Vara Civel da Capital
Ultima distribuicdo : 09/03/2020
Valor da causa: R$ 9.450,00
Assuntos: Acidente de Transito
Segredo de justica? NAO
Justica gratuita? SIM
Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO
Partes Procurador/Terceiro vinculado
AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS (AUTOR) HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES
(ADVOGADO)
SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO
DPVAT SA (REU)
RODRIGO CASTRO DE MEDEIROS (PERITO)
Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

66721|21/08/2020 11:47 |ANEXO 1
556

Outros (Documento)




Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 14 de Janeiro de 2020

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3200016724 Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS
Data do Acidente: 22/09/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

N

L

% Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

z

5, Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizavel é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos
% reais). A indenizagdo é estabelecida de acordo com o grau da lesdo permanente sofrida pela vitima, com
gé base na tabela estabelecida na Lei n2 6.194, de 1974.
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g O prazo para analise do pedido de indenizagdo é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
g de toda a documentagdo necessaria pela seguradora.

Caso sejam necessarios documentos e/ou informag8es complementares, o prazo de 30 (trinta) dias sera
interrompido e sua contagem serd reiniciada assim que a seguradora receber toda documentacdo adicional
solicitada.

00020163

Uma das coberturas do Seguro DPVAT ¢é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
acesse 0 nosso site para maiores informagdes.

Atenciosamente,
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 28 de Janeiro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200016724 Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

Data do Acidente: 22/09/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTACAO DE DOCUMENTOS
Senhor(a), AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Documentagdo Apresentar a copia simples do Boletim de Primeiro Atendimento Médico, com a
médico-hospitalar |indicagdo dos procedimentos adotados, identificacdo da vitima e do medico
responsavel, com data, assinatura e CRM legiveis, pois nao foi entregue.

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim
que a seguradora receber a documentagdao complementar solicitada.

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta
carta, o pedido do Seguro DPVAT serd cancelado.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT
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Estamos aqui para Vocé
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Carta n? 15430294

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 21/08/2020 11:47:21 Num. 66721556 - Pé.g. 2
g https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082111472118600000065454716
Numero do documento: 20082111472118600000065454716
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradara andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
premm " Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 11 de Fevereiro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200016724 Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

Data do Acidente: 22/09/2019 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTACAO DE DOCUMENTOS
Senhor(a), AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

O(s) documento(s) abaixo ndo permitiu(ram) o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Documentagdo Apresentar a copia simples do Boletim de Primeiro Atendimento Médico, com a
médico-hospitalar | identificagdo completa e correta da vitima e do médico responsavel, com data,
assinatura e CRM legiveis, sem abreviagdes e/ou rasuras, pois o entregue esta
incorreto.

O prazo de 30 (trinta) dias para andlise do pedido foi interrompido e sua contagem sera reiniciada assim
que a seguradora receber a documentagdao complementar solicitada.

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do recebimento desta
carta, o pedido do Seguro DPVAT serd cancelado.

Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 10 de Abril de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200016724 Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

Data do Acidente: 22/09/2019 Cobertura: INVALIDEZ
Procurador: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

N

w

g Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
z informacdes abaixo:

%l Multa: R$ 0,00

g Juros: R$ 0,00

© Total creditado: R$ 2.362,50
§ Dano Pessoal: Perda funcional completa de um dos membros

5 superiores 70%

) Graduagao: Em grau leve 25%

g % Invalidez Permanente DPVAT: (25% de 70%) 17,50%

Valor a indenizar: 17,50% x 13.500,00 = R$ 2.362,50

Recebedor: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS
Valor: RS 2.362,50

Banco: 237

Agéncia: 000003202-6

Conta: 0000018335-0

Tipo: CONTA CORRENTE

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatdomica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizag¢do por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda nao solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informacgdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faga parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Zstamos aqui para Vocé

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 21/08/2020 11:47:21 Num. 66721556 - Pé.g. 4
g https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082111472118600000065454716
Numero do documento: 20082111472118600000065454716




O LIDER PEDIDO DO SEGURO DPVAT
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BOLETIM DE
ACIDENTE DE

TRANSITO

Maiores duvidas acesse: www.prf.gov.br/portal

£
£

W

" Para cépia do seu Boletim acesse o sitio: www.prf.gov.br/novobat
I;h /consultar Informe o nimero do protocolo e o CPF/CNPJ de um
dos envolvidos no acidente; e Clique em imprimir.

Atengdo: As vitimas de acidente tém direito ao recebimento do
Seguro DPVAT. Para maiores informagdes, acesse: www.
dpvatseguro.com.br Em casos de avaliagio de danos com MEDIA
ou GRANDE MONTA, verificar os tramites da Resolugdo 544 do
CONTRAN. Procure o 6rgéao estadual de transito (DETRAN) do
seu Estado, antes de fazer reparos no veiculo.

>

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N® 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

-2 da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

Assinatura .
shalrinica o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

INFORMAGOES GERAIS
Data: 22/09/2019 Hora: 19:20 Municipio: RECIFE/PE
BR: 101 KM: 77,0 Sentido: Decrescente

Policial responsavel pelo atendimento: KELSON, 1480646
ASPECTOS DO LOCAL

Tipo de via: Principal Tipo de pavimento: Asfalto
Tipo de pista: Dupla Condicéo da Pista: Seca
Estrutura Viaria: Reta Localidade urbanizada: Sim
Acostamento: Sim Canteiro Central: Sim
Condicao meteoroldgica: Nublado Fase do dia: Plena Noite
IMAGENS PANORAMICAS

SENTIDO DECRESCENTE SENTIDO CRESCENTE

NARRATIVA

No dia 22/09/2019, por volta das 19:20h, no km 74 da BR 101, sentido decrescente, em Recife/PE, ocorreu um
acidente do tipo: coliséo lateral, com 1 vitima grave. Os veiculos envolvidos foram: (V1) GM/KADETT SL placa
KGB3340 e (V2) HONDA/CG 125 FAN KS PLACA PFB0976. Com base nos vestigios identificados no local,
concluo que o condutor do V1, sob influéncia de alcool, adentrou abruptamente na rodovia, colidindo contra o
condutor do V2 que trafegava pela pista de rolamento da rodovia. A colisdo derrubou o condutor da moto,
arremessando-o para fora da rodovia e causando-lhe uma leséo grave. O condutor do V1, ap6s a coliséo, fugiu
do local. Conclui-se, portanto, que a causa determinante do acidente foi a ingestéo de bebida alcodlica pelo
condutor do V1, bem como o desrespeito as normas de transito, pois o condutor do V1 ndo possui CNH e ndo
respeitou a preferéncia de quem trafega pela rodovia federal. No croqui que aponta a dinamica do acidente, é
possivel verificar-se todo o deslocamento dos veiculo e suas posigdes finais. O condutor do V1 realizou teste de
alcoolemia no equipamento de N. 114413 com resultado 0,50 mg/L, portanto, infringiu o art. 165 do CTB. Além
disso, cometeu também o crime de lesdo corporal descrito no art. 303, §2° da lei 9.503/97 e foi encaminhado
para a Central de Flagrantes da Policia Civil no bairro de Santo Amaro em Recife/PE. O condutor do V2 sofreu
lesdo grave e foi socorrido pelo Corpo de Bombeiros Militar para o Hospital Getulio Vargas em Recife/PE. Em
razédo disso nao foi possivel a realizagcao do teste de alcoolemia com ele.

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

Assinatura .
i — o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
Pagina 2 de 13
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANGCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19051722801

L0 e Ty
 FEOEREN
T

CROQUI DA CENA DO ACIDENTE

Local parcialmaents preservado
D MG'!?IELIS TA

* PALLISTA CARD DE SANTD AGOSTINKD *

AMARRAGCAO - NAO NECESSARIA
EVENTOS SUCESSIVOS

Tipo de Evento Veiculos Envolvidos

1 Colisao lateral
2 Queda de ocupante de veiculo

MARCAS NO PAVIMENTO

DANOS COLATERAIS - NAO HOUVE

APOIO EXTERNO
Tipo de Orgao
Corpo de bombeiros 22/09/2019 19:20 22/09/2019 20:20

V1 - VEICULO 1 - KGB3340 - AUTOMOVEL

V1 - Informagbes

Placa: KGB3340 Marca/modelo: GM/KADETT SL Renavam: 00189494166
Ano fabricagcdo: 1990 Chassi: 9BGKT08VMLC313034 Tipo de veiculo: Automoével
Espécie: Passageiro Categoria: Particular Cor: Azul

Manobra no momento do acidente: Entrando na via

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

V1 - Encaminhamento

Motivo: Auséncia de responsavel Tipo de Repector: Outro
Informagdes complementares: LEVADO PARA VIP GUINCHOS

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de

24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

o= da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
eelrﬁni.u:: o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

Y]
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BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

V1A

V1 - Relatério de Avarias - Resolugdo n? 544/2015-CONTRAN

Veiculo: V1/GM/KADETT SL Placa: KGB3340 Ne BOAT: 19051722B01
Nome do Agente: KELSON Matricula do Agente: 1480646 Data: 22/09/2019

ltem |Descricdo do item Valor ltem danificado no acidente

1 Painel corta-fogo

g

2 Longarina dianteira esquerda
3 Caixa de roda dianteira esquerda
4 Estrutura da soleira esquerda
5 Air Bags Frontais
6 Air Bags Laterais
7 Estrutura da coluna dianteira esquerda
8 Estrutura da coluna central esquerda
9 Estrutura da coluna traseira esquerda
10 Caixa de roda traseira esquerda
11 Assoalho central esquerdo
12 Longarina traseira esquerda
13 Assoalho portamalas ou cagamba
14 Longarina traseira direita
15 Caixa de roda traseira direita
16 Estrutura da coluna traseira direita
17 Estrutura da soleira direita
18 Estrutura da coluna central direita
19 Estrutura da coluna dianteira direita
20 Assoalho central direito
21 Caixa de roda dianteira direita

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

22 Longarina dianteira direita
Dano de Monta: Pequena

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

ARERIMI o protocolo 19051722801 e o nimero de controle 364C2F1ASABFES0D2ESDC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

IMAGEM DA LATERAL DIREITA IMAGEM DA TRASEIRA

IMAGEM DA LATERAL IMAGEM DA FRENTE
ESQUERDA

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de

24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

o= da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
frore— o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA fm
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL iy

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

V1 - Proprietéario

Nome: JACIARA MORAES DO NASCIMENTO CPF/CNPJ: 544.915.174-87
Email: Telefone:
Endereco: RECIFE-PE

V1C - CONDUTOR DE V1 - FRANCISCO FRANCIMAR TORRES TABOSA

V1C - Informagdes

Nome: FRANCISCO FRANCIMAR TORRES TABOSA Data de Nascimento: 19/07/1965
CPF: 847.553.937-87 Estado civil: Nao Informado
Sexo: Masculino Estado fisico: lleso

Usava cinto de seguranga: Ignorado

V1C - Dados da Habilitagdo para Conduzir Veiculo Automotor

Categoria: Primeira habilitagao: N? Registro:
UF: Vencimento da habilitagéo: Motorista profissional: Nao
Observagdes CNH:

V1C - Alteragbes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etildmetro: Sim Condutor se recusou a realizar o teste: N&o
Visiveis sinais de embriaguez: N&o Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao
Resultado obtido: 0,50 mg/I

V1C - Dados do Contato

Endereco: CANTOR JESSE (PRQ RES DOS MILAGRES), 15, VILA, BARRO, RECIFE-PE
Telefone: Email:

V1C - Encaminhamento

Motivo: Crime Tipo de Repector: Policia Civil
Informagdes complementares: CONDUZIDO A CENTRAL DE FLAGRANTES DA POLICIA CIVIL PELO
COMETIMENTO DO CRIME TIPIFICADO NO ART. 303, §2° DO CTB.

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801
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V1C - IMAGENS COMPLEMENTARES

V2 - VEICULO 2 - PFB0976 - MOTOCICLETA

V2 - Informagbes

Placa: PFB0976 Marca/modelo: HONDA/CG 125 FAN KS Renavam: 00329521934
Ano fabricagdo: 2011 Chassi: 9C2JC4110BR740245 Tipo de veiculo: Motocicleta
Espécie: Passageiro Categoria: Particular Cor: Preta

Manobra no momento do acidente: Seguindo o fluxo, na faixa de rolamento

V2 - Encaminhamento

Motivo: Auséncia de responsavel Tipo de Repector: Outro
Informagdes complementares: VEICULO ENTREGUE AO SR. VANDSON FERNANDES DE LIMA, CONFORME
AUTORIZAGAO DO CONDUTOR ACIDENTADO. FOTO ANEXA.

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando

frore— o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

V2 - IMAGENS COMPLEMENTARES

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de

24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

o= da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
eelrﬁni.u:: o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

V2 - Relatério de Avarias - Resolugdo n? 544/2015-CONTRAN

Veiculo: V2/HONDA/CG 125 FAN KS Placa: PFB0976 Ne BOAT: 19051722B01
Nome do Agente: KELSON Matricula do Agente: 1480646 Data: 22/09/2019

Descricao do item Valor Item danificado no acidente
Silu

1 Garfo dianteiro

P
(V13
(@]

Z
>

2 Mesa superior da suspenséo dianteira
3 Mesa inferior da suspenséo dianteira
4 Coluna de diregéo

5 Chassi

6 Garfo traseiro

X X X X X X X

7 Eixo traseiro (triciclos)
Dano de Monta: Pequena

V2 - Imagens Obrigatérias

IMAGEM DA LATERAL IMAGEM DA TRASEIRA
DIREITA

..l‘ o 7 --q Sy

IMAGEM DA LATERAL ESQUERDA IMAGEM DA FRENTE

24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°
da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA fm
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL iy

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

V2 - Proprietério

Nome: ANDRE LUIZ DA SILVA CPF/CNPJ: 694.622.754-91
Email: Telefone:
Endereco: RECIFE-PE

V2C - CONDUTOR DE V2 - AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

V2C - Informagdes

Nome: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS Data de Nascimento: 15/02/1991
CPF: 069.121.354-20 Estado civil: Nao Informado
Sexo: Masculino Estado fisico: Lesbes Graves

Usava capacete: Ignorado
V2C - Dados da Habilitagdo para Conduzir Veiculo Automotor

Categoria: AB Primeira habilitagcao: 09/07/2010 N? Registro: 04980080249
UF: PE Vencimento da habilitagdo: 07/01/2020 Motorista profissional: N&o
Observagdes CNH: 15A

V2C - Alteragbes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etildmetro: Néao Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visiveis sinais de embriaguez: N&o Sinais de uso de substancias psicoativas: Nao

V2C - Dados do Contato

Endereco: SAO MIGUEL, 1679, CASA, JIQUIA, RECIFE-PE
Telefone: Email:

V2C - Encaminhamento

Motivo: Socorro médico Tipo de Repector: Corpo de bombeiros

Informacdes complementares: LEVADO PARA O HOSPITAL GETULIO VARGAS PELO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR. EQUIPE DOS BOMBEIROS COMANDADA PELO SGT.
ANAILTON MAT. 707049-7.

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTIGA E SEGURANGA PUBLICA fm
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL iy

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N°® 19051722801

E1 - TESTEMUNHA - GERBESSON SANTOS DE SOUZA

E1 - Informagdes

Nome: GERBESSON SANTOS DE SOUZA Data de Nascimento:
Envolvimento: Testemunha CPF: 109.131.414-45
Sexo: Estado fisico:

Informagdes complementares: TESTEMUNHA AFIRMA TER FLAGRADO MOMENTO EXATO EM QUE O
MOTOCICLISTA CONDUTOR DO V2 SOFREU A COLISAO OCASIONADA PELO
CONDUTOR DO V1, O QUAL FUGIU DO LOCAL E POSTERIORMENTE, APOS
INTERCEPTADO, FOI CONSTATADO, POR MEIO DE ETILOMETRO, O SEU
ESTADO DE EMBRIAGUEZ.

E1 - Alterag6es da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etilometro: N&o Condutor se recusou a realizar o teste: Nao
Visiveis sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substéncias psicoativas: Nao

E1 - Dados do Contato

Endereco: RUA ARI BARROSO, 0000000045, CASA F, CURADO |, JABOATAO DOS GUARARAPES-PE
Telefone: Email:

E2 - TESTEMUNHA - TACIANA RENATA DUARTE DE BARROS

E2 - Informagdes

Nome: TACIANA RENATA DUARTE DE BARROS Data de Nascimento:
Envolvimento: Testemunha CPF: 023.009.844-40
Sexo: Estado fisico:

E2 - Alteragbes da Capacidade Motora

Foi possivel realizar teste do etildmetro: Né&o Condutor se recusou a realizar o teste: N&o
Visiveis sinais de embriaguez: Nao Sinais de uso de substancias psicoativas: Néao

E2 - Dados do Contato

Endereco: RUA PAULINO DE FARIAS, 615, CASA, SANCHO, RECIFE-PE
Telefone: Email:

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09
/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
o 24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
o protocolo 19051722B01 e o nimero de controle 364C2F1A5ABFE30D2E5DC48435DDBC.
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MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

BOLETIM DE ACIDENTE DE TRANSITO
PROTOCOLO N° 19051722801
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E2 - Termo de Declaragao de Envolvido

Documento assinado eletronicamente por KELSON, matricula 1480646, Policial Rodoviario Federal, em 26/09

/2019, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 2° do art. 10 da Medida Proviséria N2 2.200-2, de
24 de agosto de 2001, no art. 62 do Decreto N° 8.539, de 8 de outubro de 2015 e na alinea b do inciso IV do art. 2°

o= da Instrugdo Normativa N° 61-DG, de 13 de novembro de 2015.

Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.prf.gov.br/novobat/autenticar, informando
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GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCD
SECRETARIA DE DEFESA SOCIA|
DIRETORIA OF POLICIA CIENTIFICA

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL ANTOMIO PERBIVO CUMMA
PERICIA TRAUMATOLOGICA N® 41194 | 2018
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i
GOVERNO DO ESTADG
DE PERNAMBLC O

POLICIA CIVIL DE PERNAMBUC )
Oficio N9301/2019

Recite )6 de setembro de 2019
SEI: 3500000787 000404/2019-10

Assunto. Pericia Traumatologica

Senhor Gestor

_ Através do presente, requisiamos que seja realizada 2 PLEICIA
TRAUMATOLOGICA na pessoa de AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS, 1ilho de € esar
C3cronimo dos Santos ¢ de Rosdngela Guimardes Barreto. o qual encomra.se internado nag S ANT A

€ ASA DI MISTRICORDIA. em Santo Amaro, por ter sido vitima lesionada cm virude de acidente
de transito ocomdo em 22/09/2019, conforme BOFE n® 1951174012538

Atenciosamente

Paulo Jeann

Delegado de Policia
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CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A
BANCO: 237 AGENCIA: 2373-6 CONTA: 000000429200-6

DATA DA TRANSFERENCIA: 08/04/2020
NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 2.362,50

*rxxx X *TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS

BANCO: 237
AGENCIA: 03202-6
CONTA: 000000018335-0

Nr. Autenticacéo
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(] 3 ~
B mumm . | Nome HUGO VICTOR CARNEIRG NOBREGA GUMARAES
Enderags RUA DA ANGUSTURA 126 S 50z AN 0 AFLITOS - 320500 - RECIFE | PE 25/10/2019 !
- [ ——— i:wdam 8499 400 2340 O Himern do teelore 8131320727 !
Y ; Nde dn retncia. OUILDIOBONY Data e wrisado. CONOROS 129,99 :
k : -5, .___-'Ii Wimero da farura: 0831 Tipo dw chente Residencial Enuad-mh:,luc Pamambuco |
| Descrighio da sua fatura
BESUMO T
oy e S RO VALOR (RS) Histérico de consumo h :
H«-ul-'dihﬁl}bhm_ G389 ol UDATAcD &M mir 160
L DMM « Gy DKIH!..FSW,{.M“ 1000 dnd taturac oo vancifmants am
Vivo Fla limithde Loca) e 3000 lipo de Ligacso Agotts  Satormbra. | Outubre
" 128,89 Mirntan Locals Litilzadas 400 200 o
TOTAL GERAL A PAGAR 129,89
Vive Valartza
Apiovelis os baneficios oo Vivo Valonza na App Meu Vivo
Servico de Atendimento ao Consumidor (SAC).
Telefonia fixa e internet: 103 15,
Para TV por assinatura; 108 15.
Pessoas com necessidades
de falafaudigdo, ligue 142,
Para saber qual a loja Vivo
mais perto de vocé acesse
WWW. vive.com.br
O relatdrio detalhado estd disponivel
em www.vive.com.brimeuvive
e pode ser solicitado impresso,
de foma permanente ou ndo.
o Mensagem pars voce
=
ﬁmﬂw-mmmm 8 1"via da
;ﬁ-r ou Apuln de 15/08/18, alguns J
Banda Lags, wm | [
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0 ‘I'_"I""D'ER DECLARAGAO DE PREVENGAO A LAVAGEM DE DINHEIRO
et PESSOA FiSICA - CIRCULAR SUSEP 445/12

Para mialy estlarecimenion, scesse o e wwrwieguradormlidencom bi oo enlie am contato strevés de n dos nemenos sbaeo

Central de A (para Has saboe giies ¢ pré . de segunda a fekra, das Bh by 20h)
Capitais e regibes metropabitanas: 4020-1596 / Cutras regides; 0800022 12 04

SAL [para reclamagbes & sugestied, 24 hama por dis): (800022 8189 |  SAC (par defickentes audithvos ¢ de fala| 0800 02217 06 | Cantral Ouvidaria: G800 021 91 35

INFORMAGCOES IMPORTANTES

0 preenchimento deste Formulirio & parte Integrante do pracesso de llauidagdo de sinlstro, confarme estabelece a Circular nuimera 445/17,
dispanivel no endereqo eletrdnica:

http:/ fwww? susep gov br/BIBLIOTECAWEB/DOCORIGINAL ASPRITIPO= 1 BCODIGO=29636

A Chreular SUSEP  n® 445/12, gue trata da prevenclo § lavegem de dinhalro no mercado segurador, determing que todal a3 Seguradoras slo abngadas
@ constitulr cadastro das pesioas envolvidas no pagamento de indenizagles, Este cadmitro deve conter, além dog dacumentos de identihicacio
wessoal, informagles acerca da prafissdo e da faina de rends mensal, além di revpectiva documentaclo comprobatoris

A recusa em fornecer an infarmagdes de profissdo e renda, neste formulirlo, nlo impede o pagamento da indenlzacdo da Segure DPVAT, contudo, por
deverminaclio da referida Circular, evta recusa é pasiivel de comunicaglo s COAF

' SUPLRINTEMDENCIA DE SEEUNOS PRIVADOS - SUSEP, GRGKO NELPOMLAVIL PILO CONTROLE | ISCAUTACAD DOS MERCADOS OF SUGURD, PROVICENCIS PErvAGS
ABERTA, CAPTALIZACRD € mESSEGUAD. " CONSELAO OE CONTAOLE DF AThioAoEs Fimanciinas — COAF, dmaho inTIGRANTE DA CITEUTURR 8O MHISTERID DA
FAZEWOA, TEM PO FINALIDADE DISCIFLINAR, APLICAN FENAS ADMINISTRATIVAS, RICURUR, EXARMINAR [ IDEWTIFICAR AL DEORRENCIAS SUSPIITAL D ATIAGADES
ILITITAS PREVISTAS NA LEI NTS 613/58

N

N

pelo exposto, e __HUGO Vi(TOR. CAWEIRD ~SOBCEGA (ui~plRES
inscrito (a) no CPF/CHNM Q’q ;Sﬂ x ﬂ;j / 1 = na qualidade de Procurador () / Intermedidrio (aj do Beneficianio
Pubuste cesAR LOAES 905 SANTOS inscrito (a)no CPFiobo e _OCA - 124 ¥f-2o

do sinistro de DPVAT cobertura da Vitima

inserite (a) no CPF sob o WY ! conforme determinaglo da Circular Susep 445/12:

Declaro Profissio: Renda e spresento os documenios comprobatdrios:
amm infarmar

L%

p=

Declaro ainda, sob a1 penas da el e para fing de prova de resldiacia junto @ Seguradora Lider-DPVAT, residif no endere(o sbalso, snesandd & copis
do comprovante de residéncia do enderego Informada. Elou clente de gue & falsidade da presente declaragio implicard na sanglio penal prevista
no art, 199 do Cédige Penal.

|

WI'ED!HS_.&H&_‘._&A& pegb—an— dé 2o

o W't é":‘*—“""ﬂ"

;” e Assinatura do Declarante

v " 1 Ndmero: [complementa;
T T e S _3an | e Gok |
P, : v | Estado, A
S e e Im'“ (735 e _i 90N — 300
E-mail: ? Tel.(DOD)
£ AQV AV o U AMEES ) MoTmAL - com

(TG £3eS2e2C

r
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LR PRI Santa Casa de Misericordia do Recife
| o u[u Hinn 4008 Av.Cruz Cabugs, 1563 - Santo Amaro - Recile - PE
SAN A CAS/ Fone: PABK 3412-3800 | Email sta.casa

ey ; @santacasarecife.org br
KOV Ty W iy .m.sanlacasarecﬂe.orgvhr ¥

NOME: AUGUSTO CeEsAR

L
DATA: 11/10/2015 OPES DOS SANTOS

LAUDO

FRATURA
ARSI s s e o, o
Sl COM PLACA, PARFUSOS E F

ENTO AFATSTADO DE SUAS FUNCBES LABORAIS POR 90 plas & "
$525

Dr. DANIEL BARRETO RE MATOS NOBRE
CRM: 19

S
a’i’}é‘“

e A
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Setretnria de Jaude do Esledo de Pel ““"'t'”"'_t'

HOSPITAL l!@'!
Gutllia Vergas B e ’

[

SERVICO SOCIAL :
DECLARAGAO DE INTERNAMENTO
e

e ——— e

De;f.-laramos que o (a) paciente Sr. {Qﬁl =

. S&7internado (a) nﬁtiiiosp"a’. no
selor de N CCA e CO
- Bnd.  olo |
2 2 dlo9Tg0lq
lecuc, Quiog |24,
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Santa Casa de Misericordia do Recife

i Av, Cruz Cabugd, 1563 - Santo Amarn -
:\,NTA CAE’JA Fone: PABX 3412-3800 | Email: —

M3 cas@santacrarecite
Syigic el DO dicin  Site www santacasareafe.on, be Ogbe

Atestado Médico

Atesto para os devidos fins que o{a) Sr.(a) AUGUSTO CESAR LOPES DOS
SANTOS,

fol atendido (a) neste servico no dia 17/01/2020 CID: S52.

ESCOLHA UMA DAS SEGUINTES OPCOES

( 45 ) Necessitado de dlas de afastamento de suas atividades (no traballho
ou escola).

{ ) Estando apto para voltar ao trabalho.

{ ) Como acompanhante

{ ) Outros:
Dr. DANIEL BARRETO DE MATOS NOBRE
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Santa Casa de Misoricorda do Recife
Av, Cruz Cabugd, 1563 - Santo Amaro - Recife - Pf

A S i S ey

NOME: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS
DATA: 17/01/2020

LAUDO

LAUDO

FRATURA DO ANTEBRACO ESQ, HA 03 MESES, SUBMETIDO A TRATAMNETO
CIRURGICO COM PLACA E PARAUFGOS, NO MOMENTD, AFASTADD DE SUAS
FUNCOES LABORAIS POR 45 DIAS.

552

Dr. DANIEL BARRQ? DE MATOS NOBRE
CRM: 19433

\
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Atestado Médico

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr.(a) AUGUSTO CESAR LOPES DOS
SANTOS,

foi atendido (a) neste servigo no-dia 17/01/2020 CID: §52.
ESCOLHA UMA DAS SEGUINTES OPCOES

( 45 ) Necessitado de dias de afastamento de suas atividades (no traballho
ou escola).

{ ) Estando apto para voltar ao trabalho.
{ ) Como acompanhante

( ) Outros:

ARRETO DE MATOS NOBRE

Dr. DANIEL :
AM;19433
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Santa Casa de Misencorda do Recife
Av. Cruz Cabugd, 1563 - Santo Amaro - Recife - PE

S/ANIENSINN e cemcmtevingie

NOME: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS
DATA: 17/01/2020

LAUDO

LAUDO

FRATURA DO ANTEBRAGCO ESQ, HA 03 MESES, SUBMETIDO A TRATAMNETO
CIRURGICO COM PLACA E PARAUFGOS, NO MOMENTO, AFASTADO DE SUAS
FUNCDES LABORAIS POR 45 DIAS.

552

Dr. DANIEL ananﬁ? DE MATOS NOBRE
CRM: 19433
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l
RECIBO DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS ) Sequradora Lider do

Consdrelon de '.r-\_|...-'>:.';:'~".5_l

IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0014646/20
Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS Data do acidente: 22/09/2019
. . AUGUSTO CESAR LOPES
CPF: 069.121.354-20 CPF de: Préprio Titular do CPF: DOS SANTOS
Seguradora: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREV. S/A

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Sinistro

Boletim de ocorréncia

Declaragao de Inexisténcia de IML
Documentagao médico-hospitalar
Documentos de identificagao
Outros

HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES : 084.356.664-76

Declaragao Circular SUSEP 445/12
Documentos de identificagao
Procuragdo

AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS : 069.121.354-20

Autorizagdo de pagamento
Comprovante de residéncia

ATENCAO

O prazo para o pagamento da indenizacao é de 30 dias, contados a partir da apresentacdao da documentacao completa.
Para informacgGes sobre o Seguro DPVAT e consulta do andamento de processos de indenizagao, acesse
www.dpvatseguro.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8H as 20H: 4020-1596
(Regioes Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regioes). Para reclamacgoes e sugestoes, entre em contato, 24H
por dia, com o SAC: 0800 022 8189.

A indenizagdo por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e de
acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194/74.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima.

Portador da documentagao apresentada Responsavel pelo cadastramento na seguradora
Data da apresentacdo: 10/01/2020 Data do cadastramento: 10/01/2020
Nome: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES Nome: Marta Marinho dos Santos
CPF: 084.356.664-76 CPF: 492.294.514-87
{UGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAE! Marta Marinho dos Santos
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Atestado Médico

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr.(a) AUGUSTO CESAR LOPES DOS
SANTOS,

foi atendido (a) neste servigo no-dia 17/01/2020 CID: §52.
ESCOLHA UMA DAS SEGUINTES OPCOES

( 45 ) Necessitado de dias de afastamento de suas atividades (no traballho
ou escola).

{ ) Estando apto para voltar ao trabalho.
{ ) Como acompanhante

( ) Outros:

ARRETO DE MATOS NOBRE

Dr. DANIEL :
AM;19433

"y Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 21/08/2020 11:47:21
W https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082111472118600000065454716

% Nimero do documento: 20082111472118600000065454716

Scanned by CamScanner

Num. 66721556 - Pag. 40



Santa Casa de Misencorda do Recife
Av. Cruz Cabugd, 1563 - Santo Amaro - Recife - PE

S/ANIENSINN e cemcmtevingie

NOME: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS
DATA: 17/01/2020

LAUDO

LAUDO

FRATURA DO ANTEBRAGCO ESQ, HA 03 MESES, SUBMETIDO A TRATAMNETO
CIRURGICO COM PLACA E PARAUFGOS, NO MOMENTO, AFASTADO DE SUAS
FUNCDES LABORAIS POR 45 DIAS.
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Dr. DANIEL ananﬁ? DE MATOS NOBRE
CRM: 19433
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s , Seguradora
PARECER DE ANALISE MEDICA ‘ E i D E R

DADOS DO SINISTRO
Nuamero: 3200016724 Cidade: Recife Natureza: Invalidez Permanente
Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS Data do acidente: 22/09/2019 Seguradora: MONGERAL AEGON
SANTOS SEGUROS E PREV. S/A

PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAGAO MEDICA APRESENTADA PELA VITIMA

Data da analise: 02/04/2020
Valoragao do IML: 0
Pericia médica: Néo
Diagndstico: FRATURA DO ANTEBRACO ESQUERDO.
Resultados terapéuticos: TRATAMENTO CIRURGICO. ALTA MEDICA. P3
Sequelas permanentes: LIMITACAO DO ARCO DE MOVIMENTOS DO MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO.
Sequelas: Com sequela
Documento/Motivo:

Nome do documento
faltante:

Apontamento do Laudo
do IML:

Conduta mantida:

Quantificacdo das APRESENTA APOS ANALISE MEDICO DOCUMENTAL DEFICIT FUNCIONAL LEVE DO MEMBRO SUPERIOR ESQUERDO.
sequelas:

Documentos
complementares:

Observacoes:
Este parecer substitui os demais pareceres anteriores a esta data.
DANOS
Enquadramento
DANOS CORPORAIS Percentual da Perda da Perda (art 3° % Apurado Indenizacgao
COMPROVADOS (Tabela da Lei 6.194/74) § 1°da Lei P pelo dano
6.194/74)
Perda funcional completa de um dos 70 % Em grau leve - 25 % 17,5% R$ 2.362,50
membros superiores
Total 17,5 % R$ 2.362,50
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VITORIND SANTOS
GUIMARAES

PROCURAGAO

OUTORGANTE: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador do RG n. 7.746.250
SDSIPE . inscrito no CPF n. 069.121.354-20, residente e domiciliado 4 Rua Sao Miguel, n® 1679, Bairro de Alogados
Cidade do Recife Estado de Pernambuco, CEP 50850-000,

OUTORGADOS: SEBASTIAQ VITORINO DA SILVA NETO, brasileiro, casado. advogado, inscrito na OABIPE sob
o n° 29,007, ALBERES JOSE DOS SANTOS JUNIOR, brasileiro, casada, advogado, inscrito na OABIPE sob o n”
20305, HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES, brasileiro, casado, advogado, inscito na OABIPE
sob o n 34.490 ¢ MARIA JOANNA ALVES GOMES DO REGO, brasileira, casada, inscrilo na OABIPE sob o n®
36.486, com enderego professional a Rua da Angustura, n° 126, Sala 802, Empresarial Angustura, Aflitos, Recife -
PE, CEP: 52.050-340.

PODERES: Os das clausulas “AD JUDICIA" “ET EXTRA" e os especiais mencionadas no arl. 105 do Cadigo de
Processa Civil, no que se refere a defesas dos interesses do Outorgante, seja em instituicGes publicas ou privadas,

para propor as agdes que se fizerem necessanas para defendé-lo na(s) gue Ihe forfem) proposta(s), tudo até superior
instancia, interpondo ou conlra-arrazoando recursos, podendo para fanto acordar, discordar, transigir, desislir,
confessar ou reconhecer a procedéncia do pedido, dar quitagao, firmar compromisso, renunciar ao prazo recursal

arrolar lestemunhas, receber citagdes, intimagdes e nolificagdes, receber valores, fazer levantamento de alvara.

assinar declaragao de hipossuficiéncia econdmica, representar o Culorgante em audiéncias, enfim, lda requerer para
a perfeito e fiel cumprimento do presente mandato, podendo, inclusive substabelecer, com ou sem reserva de poderes,
no lodo ou em parte.

DO CONTRATO DE HONORARIOS: Fica acordado, por igual, que o presente, vale como contralo de honoranos
advocalicios, a razdo de 30% (trinta por cento), sobre o valor lotal bruto, que o outorgante vier a receber em razao da
intervengao profissional do outorgado, devidos na data do recetimenlo, seja por via judicial ou extrajudicial, seja por
conciliagao ou nao, salvo se outra forma de pagamento for acordada por escrito, Em caso de eventual pagamento de
custas e emolumentos judiciais estas COIerao por responsabilidade do Dutorgante. Em caso de rescisao confralual
Wmﬂa pelo Outorgante este se obriga, quando do recebimento dos valores objelo da avenga, ao pagamenio

integral dos honorarios especificados acima.

Recife, 15 de outubro de 2013,
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IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0014646/20
Numero do Sinistro: 3200016724
Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS Data do acidente: 22/09/2019
- . AUGUSTO CESAR LOPES
CPF: 069.121.354-20 CPF de: Préprio Titular do CPF: DOS SANTOS
Seguradora: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREV. S/A

DOCUMENTOS APRESENTADOS

HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES : 084.356.664-76
Procuragdo

ATENGAO

O prazo para o pagamento da indenizacao é de 30 dias, contados a partir da apresentacdao da documentacao completa.
Para informacoes sobre o Seguro DPVAT e consulta do andamento de processos de indenizagao, acesse
www.dpvatseguro.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8H as 20H: 4020-1596
(Regioes Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regioes). Para reclamacgoes e sugestoes, entre em contato, 24H
por dia, com o SAC: 0800 022 8189.

A indenizacao por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e de
acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194/74.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima.

Portador da documentacdo apresentada Responsavel pelo cadastramento na seguradora
Data da apresentacdo: 24/01/2020 Data do cadastramento: 24/01/2020
Nome: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES Nome: Marta Marinho dos Santos
CPF: 084.356.664-76 CPF: 492.294.514-87
{UGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAE! Marta Marinho dos Santos
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IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0014646/20
Numero do Sinistro: 3200016724
Vitima: AUGUSTO CESAR LOPES DOS SANTOS Data do acidente: 22/09/2019
- . AUGUSTO CESAR LOPES
CPF: 069.121.354-20 CPF de: Préprio Titular do CPF: DOS SANTOS
Seguradora: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREV. S/A

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Sinistro
Documentagdo médico-hospitalar

ATENGAO

O prazo para o pagamento da indenizagdo é de 30 dias, contados a partir da apresentagdao da documentagao completa.
Para informacdes sobre o Seguro DPVAT e consulta do andamento de processos de indenizagdo, acesse
www.dpvatseguro.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8H as 20H: 4020-1596
(Regidoes Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regioes). Para reclamagoes e sugestoes, entre em contato, 24H
por dia, com o SAC: 0800 022 8189.

A indenizacao por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e de
acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194/74.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima.

Portador da documentacdo apresentada Responsavel pelo cadastramento na seguradora
Data da apresentagao: 11/02/2020 Data do cadastramento: 11/02/2020
Nome: HUGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAES Nome: Marta Marinho dos Santos
CPF: 084.356.664-76 CPF: 492.294.514-87
{UGO VICTOR CARNEIRO NOBREGA GUIMARAE! Marta Marinho dos Santos
Assinado eletronicamente por: ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELLO JUNIOR - 21/08/2020 11:47:21 Num. 66721556 - Pég. 45

- https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20082111472118600000065454716
Numero do documento: 20082111472118600000065454716




	Cabeçalho
	Índice
	Outros (Documento) | NUM: 66721556 | 21/08/2020 11:44

